muistaqim dan siapa saja meimeinuihi keibu ituihan seiorang janda maka Allah akan

meinggantinya dalam harta peininggalannyaْ”(HR. Abui Nui’aim Al-Ashfihani). (Abui

Nui’aim Ahmad bin Abduillah Al-Ashfihani, Hilyatuil Auiliya wa Tabaqatuil

Ashfiya’, [Beiiru it, Daruil Kuituib ‘Ilmiyyah: 1409 H/1988 M], ceitakan peirtama, juiz

III, halaman 220).

Dari beibeirapa peindapat tafsir An-Nisa’ ayat 9, Al-Qadhi Abui Bakar al-

Baqillani (337-403 H/950-1013 M), meinyatakan peindapat keieimpat seibagai

peindapat paling ideial kareina leibih seisuiai deingan ayat seibeiluim dan seisuidahnya

yang meimbahas hal ihwal anak yatim. Seimeintara Imam At-Thabari meinyatakan

peindapat keitiga yang paling uitama, kareina seisuiai deingan konteiks ayat seibeiluimnya